



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร์
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร์ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
ซอยเทศบาล ๕/๑ (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) งบประมาณ ๑,๔๑๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่น
บาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ
กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๑,๓๓๕,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายสมจิตร์ นิมสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ ขอยเทศบาล ๕/๑ (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา)

ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑,๔๑๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการวางวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด ๐.๔๐x๐.๕๐ ม. ยาวรวม ๔๑๗.๐๐ ม. (๒ ข้าง) (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๓๓๕,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สุกุลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายคมกริช พฤษภา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๖ นายชัยยงค์ คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเส่ย

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขอยเทศบาล 5/1 (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา)

วางรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูขนาด 0.40x0.50 ม. ยาวรวม 417.00 ม.(2ข้าง)(ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเส่ย)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเส่ย อำเภอเสด็จ จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่

30 ส.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ	978,746.61	1.3642	1,335,206.12	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			1,335,206.12	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,335,000.00	
	ปรับราคาเป็นเงิน			1,335,000.00	
หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน (.....)					
ขนาด หรือเนื้อที่			ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
(นายรัชชงค์ คำดี)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายกิตติพล คำบุญชัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพุทธเดช สกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุวิทย์ คงทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(จ.อ.โต้ว วงศ์ปรีชา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายคมกริช ฤกษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายรัชชงค์ คำดี)

เสนอ ปลัดเทศบาล
เห็นชอบ ควบคุม บิดและควบคุมการต่อไป
(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายกิตติพล คำบุญชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

 เห็นชอบ ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....
(นายสามารถ แสงสนธิ)

รองปลัดเทศบาลรักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางเส่ย
30 ส.ค. 61

ความเห็นนายกเทศมนตรี

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....
(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเส่ย

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ สอยเทศบาล 5/1 (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา)

วางรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูขนาด 0.40x0.50 ม. ยาวรวม 417.00 ม.(2ข้าง)(ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสด็จ)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสด็จ อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระบุรี

ฝ่ายงาน กองช่าง

ประมาณการโดย นายชัยงค์ คำดี

เมื่อวันที่ 30 ส.ค. 2561

แบบเลขที่ 90/2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถนน และวางระบบระบายน้ำ								
1.1	ซุทธิอิฐฉาบผิว	250.20	ตร.ม.	-	-	10.53	2,634.61	2,634.61	
1.2	งานหินคลุกรองพื้น	-	ลบ.ม.	424.00	-	84.22	-	-	
1.3	งานลูกรังปรับระดับ	-	ลบ.ม.	537.00	-	49.00	-	-	
1.4	ทรายรองพื้น	-	ลบ.ม.	665.00	-	99.00	-	-	
1.5	คอนกรีต 240 KSC	-	ลบ.ม.	2,102.00	-	306.00	-	-	
1.6	ไม้แบบ	-		-	-	20.60	-	-	
	- ค่าแรง ไม้แบบ 100%	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ค่าของไม้แบบ 25%	-	ตร.ม.	449.00	-	-	-	-	
1.7	ตะปู	-	กก.	46.00	-	-	-	-	
1.8	เหล็กตะแกรงไวเมท 4 มม. @ 0.20 ม.#	-	ตร.ม.	46.00	-	5.00	-	-	
1.9	Dowel Bar	-	กก.	21.00	-	3.30	-	-	
1.10	งานตีรอยต่อคอนกรีต	-	เมตร	-	-	8.60	-	-	
1.11	หยอดยกรอยต่อคอนกรีต	-	เมตร	-	-	13.65	-	-	
1.12	รางระบายน้ำกว้างภายใน 0.40 เมตร	417.00	เมตร	1,542.00	643,014.00	-	-	643,014.00	
1.13	ฝัก คสล. รางระบายน้ำ	1,035.00	ฝัก	318.00	329,130.00	-	-	329,130.00	
1.14	ท่อระบายน้ำ ขนาด 0.30 ม.	7.00	เมตร	424.00	2,968.00	-	-	2,968.00	
1.15	เจาะเชื่อมระบบระบายน้ำเดิม	2.00	จุด	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	
								978,746.61	